ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA
Casa Leidson da Silva

INDICAÇÃO N 016/2025.

EMENTA: Indica  ao  Gerente  Regional  da  Companhia  de

Água e Esgoto da Paraíba – CAGEPA, Dr. Lucílio José dos

Santos  Vieira,  determinar  que  a  equipe  técnica  desta

companhia, realize estudos de viabilidade para implantação

de rede d’água da Comunidade Rural das Duas Serras as

Comunidades  do  Jericó  (sede  do  Distrito  das  Serras)  e

Capoeiras, município de Serra Branca.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, com fundamento formal no Artigo126, do

Regimento Interno deste parlamento, vem à ilustre presença de Vossa Excelência para

que,  independente  de  deliberação plenária,  a  teor  do  Art.  144 do  mesmo Regimento,

Indicar ao Gerente Regional da Companhia de Água e Esgoto da Paraíba – CAGEPA, Dr.

Lucílio José dos Santos Vieira, determinar que a equipe técnica desta companhia, realize

estudos de viabilidade para implantação de rede d’água da Comunidade Rural das Duas

Serras as Comunidades do Jericó (sede do Distrito das Serras) e Capoeiras, município de

Serra Branca.

JUSTIFICATIVA:

Nessas  comunidades  residem  muitas  famílias,  as  quais  encontram  sérias

dificuldades na busca do precioso líquido, razão pela qual é de extrema necessidade que

esta companhia adote medidas cabíveis no atendimento do que ora pleiteamos.

Some-se ao fato desta localidade ser a sede do Distrito das Serras, onde se

encontram instalados posto de saúde, escola, igrejas, associação, dentre outros.

Neste  sentido,  conclamamos  ao  competente  gerente  realizar  os  estudos  e

consequentemente atender o que ora pleiteamos.

Plenário da Câmara Municipal de Serra Branca- PB, 06 de Março de 2025.

HEYDRICH DIAS NÓBREGA DE QUEIROZ

                                                                                      Vereador Autor

1

	CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA